Superque eam erant Cherubim gloriæ obumbrantia propitiatorium de quibus non est modo dicendum per singula.

His vero ita compositis, in priori quidem tabernaculo semper introabant sacerdotes, sacrificiorum officia consummantes.

In secundo autem tabernaculi atrio, nempe intra Sancta sanctorum, semel in anno, (in festo expiationum), solis (intrat) pontifex, non sine sanguine (effuso vituli) quem offert pro sua (infirmitate) et (hirci quem immolat pro) populi ignorantia (seu peccatis; solus Pontifex intrabat, inquam, per)

Hoc significante Spiritu sancto nondum propalatam (seu apertam) esse sanctorum (celorum) viam, (quorum San-

Aureum habens thuribulum et arcam testamenti circumtextam ex omni parte auro, (et) in qua (erant) urna aurea habens (seu continens) manna, et virga Aaron quæ fronduerat, et tabulæ (mosaici) testamenti;

Superque eam (arcam) erant Cherubim gloriæ (seu gloria et) obumbrantia propitiatorium (seu tabulam auream, qua tegebatur arca; hæc omnia plena erant mysteriis), de quibus non est modo dicendum per singula (seu singulatim: hæc secunda pars tabernaculi repræsentabat Ecclesiam triumphantem, seu cœlum quod est Dei et beatorum domus æterna).

His vero ita compositis (seu dispositis), in priori quidem tabernaculo, (nempe in sancto) semper (seu quotidie) introabant sacerdotes, (ut) sacrificiorum officia (seu sacros ritus essent) consummantes (seu peragentes).

In secundo autem (tabernaculi atrio, nempe intra Sancta sanctorum), semel in anno, (in festo expiationum), solis (intrat) pontifex, non sine sanguine (effuso vituli) quem offert pro sua (infirmitate) et (hirci quem immolat pro) populi ignorantia (seu peccatis; solus Pontifex intrabat, inquam, per)

Hoc (autem) significante Spiritu sancto nondum propalatam (seu apertam) esse sanctorum (celorum) viam, (quorum San-

cta sanctorum erat figura), adhuc priore tabernaculo (in quo erat lex mosaica) habente statum, (id est, quandiu staret hæc lex mosaica);

Quæ, (seu hoc tabernaculum) est (seu erat) parabola (et exemplar eorum quæ agenda erant per totam durationem) temporis (legis tunc) instantis, juxta quam (legem) munera et hostiæ offeruntur quæ non possunt juxta (seu quoad) conscientiam perfectum facere (hominem huic legi) servientem, (siquidem hic cultus consistebat non in spiritu et in mentis interna pietate sed fere) solummodo in (discernendis) cibis et in potibus (a lege vetitis aut approbatis),

Et (in) variis baptismatibus (seu ablutionibus), et (in) justitiis (seu purificationibus) carnis usque ad tempus correctionis (a Christo faciendæ) impositis. (Nunc videte quomodo Christus his omnibus, nempe tabernaculi fabrica et pontifice veteri et victimis et cæremoniis, adumbratus sit):